

# Dodatek č.2 SMLOUVY O DÍLO

Číslo zhotovitele: K21061

## „III/4501 Sobotín - Vernířovice“

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

**O b j e d n a t e l:** **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace  
Lipenská 120, 772 11 Olomouc  
Zapsaná v **OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100**  
Zastoupena:  
**Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem**  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
[REDAKCE], **technický náměstek**  
[REDAKCE] **vedoucí SÚ Šumperk**  
[REDAKCE] **vedoucí TSÚ SÚ Šumperk**  
[REDAKCE], **investiční technik SÚ Šumperk**  
IČO : **70960399**  
DIČ: **CZ70960399**  
Bankovní spojení: **Komerční banka a.s, pobočka Olomouc**  
číslo účtu: **27 - 4231420297/0100**  
Tel: [REDAKCE]  
DS: **ur4k8nn**  
E-mail: [REDAKCE]

a

**Z h o t o v i t e l:** **KARETA s.r.o.**  
se sídlem: **Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál**  
kontaktní adresa: **Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál**  
Zápis v **OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 8072**  
IČO: **62360213** DIČ: **CZ62360213**  
Telefon: +4[REDAKCE] e-mail: [REDAKCE]  
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s.**  
Číslo účtu: **190776490297/0100**  
**Prováděním díla pověřena organizační jednotka:**  
-  
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  
[REDAKCE]  
ve věcech technických oprávněn k jednání:  
[REDAKCE]  
stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.  
[REDAKCE]

## I.

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna rozsahu předmětu díla o odsouhlasené práce v rámci stavby:

### „III/4501 Sobotín - Vernířovice“

## II.

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto:

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce k této smlouvě, je **cenou pevnou, smluvní**, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

<b>Původní cena díla dle SOD bez DPH</b>	<b>19 888 888,00 Kč</b>
VCP dle dodatku č. 2 bez DPH	2 144 027,99 Kč
MNP dle dodatku č.2 bez DPH	-1 683 025,46 Kč
<b><u>Nová cena díla bez DPH</u></b>	<b><u>20 349 890,53 Kč</u></b>
DPH ve výši 21 %	4 273 477,01 Kč
<b>Nová cena včetně DPH</b>	<b>24 623 367,54 Kč</b>

## III.

1. *Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 27.7.2021 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.*
2. *Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.*
3. *Tento dodatek č. 2 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.*
4. *Uvedený dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění.*
5. *Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.*
6. *Tento dodatek č.2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.*

V Olomouci dne  
Za objednatele:

**Ing. Petr Foltýnek**  
Digitally signed by  
Ing. Petr Foltýnek  
Date: 2021.10.27  
07:07:19 +02'00'

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Petr Foltýnek  
Ředitel

V Olomouci dne  
Za zhotovitele:

**Ing. Marek Němec**  
Digitálně podepsal Ing.  
Marek Němec  
Datum: 2021.10.26  
20:25:21 +02'00'

KARETA, s.r.o.  
Ing. Marek Němec  
Jednatel společnosti

## Rekapitulace - změnový list č.1

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice			Cena celkem
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice VÍCEPRÁCE-ÚSEK 1</b>			<b>555 780,86</b>
1.	101	Úsek č.1 km 0,000-1,198 - horní podkladní vrstva R-mat	133 995,49
2.	201	Propustky úsek č. 1 km 0,000-1,198 - objízdné komunikace	72 067,41
3.	201	Propustky úsek č. 1 0,000-1,198 - zádražby, kamen. čela, jímky	349 717,96
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice VÍCEPRÁCE-ÚSEK 2</b>			<b>777 074,98</b>
4.	101	Úsek č.2 km 1,198-3,428 - sanace podloží	101 728,99
5.	201	Propustky úsek č. 2 km 1,198-3,428 - objízdné komunikace	48 045,70
6.	101	Úsek č.2 km 1,198-3,428 - čištění příkopů, jednořádek z žul. kostky	186 009,10
7.	101	Úsek č.2 km 1,198-3,428 - úprava vchody, vjezdy	26 254,17
8.	201	Propustky úsek č. 2 1,198-3,428 - zádražby, kamen. čela, jímky	286 735,86
9.	101	Úsek č.2 km 1,198-3,428 - frézování tl. 100 mm	120 521,73
10.	101	Úsek č.2 km 1,198-3,428 - komunikace	7 779,44
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice VÍCEPRÁCE-ÚSEK 3</b>			<b>811 172,15</b>
11.	101	Úsek č.3 km 3,428-5,256 - sanace podloží	260 321,11
12.	101	Úsek č.3 km 3,428-5,256 - čištění příkopů, jednořádek z žul. kostky	149 124,00
13.	201	Nový propustek km 4,881	257 819,59
14.	201	Propustky úsek č. 3 km 3,428-5,256 - zádražby, kamen. čela, jímky	66 979,95
15.	101	Úsek č.3 km 3,428-5,256 - frézování tl. 100 mm	17 217,39
16.	101	Úsek č.3 km 3,428-5,256 - komunikace	59 710,10
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice MĚNĚPRÁCE - ÚSEK 1</b>			<b>-527 900,74</b>
17.	201	Propustky úsek č. 1 km 0,000-1,198 - bet. čela, křídla	-457 013,58
18.	101	Úsek č.1 km 0,000-1,198 - zábradlí, žlabovky, trvalé DZ	-55 052,76
19.		Úsek č.1 km 0,000-1,198 - komunikace	-15 834,40
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice MĚNĚPRÁCE - ÚSEK 2</b>			<b>-625 087,51</b>
20.	201	Propustky úsek č. 2 km 1,198-3,428 - bet. čela, křídla	-334 464,09
21.	101	Úsek č.2.1 km 1,198-3,428 - zábradlí, žlabovky, trvalé DZ	-99 278,00
22.	101	Úsek č.2.1 km 1,198-3,428 - komunikace	-102 705,25
23.	101	Úsek č.2.2 km 1,198-3,428 - komunikace	-88 640,17
<b>K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice MĚNĚPRÁCE - ÚSEK 3</b>			<b>-530 037,21</b>
24.	201	Propustky úsek č. 3 km 3,428-5,256 - bet. čela, křídla	-271 029,91
25.	101	Úsek č. 3 km 3,428-5,256 - zábradlí, žlabovky, trvalé DZ	-98 352,53
26.	101	Úsek č. 3 km 3,428-5,256 - komunikace	-160 654,77
<b>VÍCEPRÁCE cena celkem bez DPH</b>			<b>2 144 027,99</b>
<b>MĚNĚPRÁCE cena celkem bez DPH</b>			<b>-1 683 025,46</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>461 002,53</b>
<b>DPH 21%</b>			<b>96 810,53</b>
<b>Cena celkem s DPH</b>			<b>557 813,06</b>

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce horní podkladní vrstva R-mat

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101-1 - Úsek 1 km 0,000 -1,198 - horní podkladní vrstev R-mat (asfaltový recyklát)						133 995,49
5 - Komunikace pozemní						91 528,41
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	564831111	Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm úsek č.1, doplnění chybějící spodní podkladní vrstvy z R-mat (asfaltový recyklát) 1805,56	M2	1 856,56	49,30	91 528,41
997 - Přesun sutě						42 467,09
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
002	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km přeprava asfaltového recyklátu 194,58	T	194,58	31,66	6 160,40
003	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 194,58*47=9145,26	T	9 145,26	3,97	36 306,68

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce objízdné komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
201 - Propustky, úsek 1 km 0,000-1,198-objízdné komunikace							72 067,41
1 - Zemní práce							60 642,81
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt	
							Celkem
001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3 odstranění nevhodné zeminy 3*8,75=26,25 odstranění provizorní komunikace ze ŠD 5*15=75,0 26,25+45=71,25	M3	71,25	122,78		8 748,08
002	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 odvoz nevhodné zeminy 3*8,75=26,25	M3	26,25	181,05		4 752,56
003	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 5*26,25	M3	131,25	13,11		1 720,69
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	26,25	18,44		484,05
005	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 1,65*26,25=43,31	T	43,310	114,06		4 939,94
006	171111105	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhuštěných ručně provizorní objízdné komunikace ze ŠD 3*15,0=45,0	M3	45,00	335,00		15 075,00
007	58344197	šterkodrtí frakce 0/63 2*45,0=90,0	t	90,00	265,20		23 868,00
008	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním provizorní objízdné komunikace ze ŠD 3*25,0=75,0	M2	75,00	14,06		1 054,50
<b>997 - Přesun sutě</b>							<b>11 424,60</b>
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt	
							Celkem
009	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km doprava šterkodrti 2*45,0=90,0	T	90,00	31,66		2 849,40
010	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů doprava šterkodrti 90,0*24=2160,0	T	2 160,00	3,97		8 575,20

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						349 717,96
201-1 - Propustky, úsek 1, km 0,000-1,198						349 717,96
4 - Vodorovné konstrukce						160 147,14
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	465513256	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene LK 25 do lože C 25/30 plochy do 10 m2  propustek DN 800 km 0,090: 15,575 m2 propustek DN 600 km 0,206: 19,045 m2 propustek DN 1000 km 0,486: 10,815 m2 propustek km 0,955: 27,0 m2 propustek km 1,087: 13,59 m2 opevnění čel., opevnění mezi křídly -17,5 m2 Součet: 15,575+19,045+10,815+27+13,59-17,5=68,624 m2	M2	68,62	2 333,69	160 147,14
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						189 570,81
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
002	919441221	Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm propustek km 0,844 2,0 ks propustek km 0,955 2,0 ks	KUS	4,00	31 800,00	127 200,00
003	919443111	Vtoková jímka z lom.kamene propustku DN do 80 cm propustek km 0,206 1,0 ks	KUS	1,00	35 000,00	35 000,00
004	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB propustek km 1,774: 2,5 m propustek km 1,087: 1,0 m	M	3,50	1 976,64	6 918,24
005	59222001	trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným propustek km 1,774: 2,5 m	M	2,50	1 710,96	4 277,40
006	998271301	Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z betonu otevřený výkop zádlažba:68,62*1,2878=88,369 trouba: 1,418+0,567=1,985 Součet: 88,369+1,985=90,354	T	90,354	179,02	16 175,17

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

### Položkový rozpočet - vícepráce sanace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
101-1 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428- sanace podloží							101 728,99
1 - Zemní práce							62 687,71
	Odbyt						
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 sanace podloží vozovky, dle geodetického zaměření č. 99A/2021 452,41*0,7=316,69 odkopávky (odstranění podkladu) úsek 1= 95,4 odkopávky (odstranění podkladu) úsek 2= 157,5 Součet=316,69-95,4-157,5	M3	63,79	122,78	7 832,14	
002	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 sanace podloží 63,79 60% z položky 113107223 úsek 1 (nevhodný materiál z odstranění kameniva drceného), který měl být použit zpět 95,4*0,6=57,24 Součet=63,79+57,24	M3	121,03	181,05	21 912,48	
003	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 5*121,03=605,15	M3	605,15	13,11	7 933,52	
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky Součet=63,79+57,24	M3	121,03	18,44	2 231,79	
005	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 121,03*1,65=199,70	T	199,70	114,06	22 777,78	
<b>5 - Komunikace pozemní</b>							<b>33 793,46</b>
	Odbyt						
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
006	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm sanace podloží dle geodetického zaměření č. 99A/2021 452,41	M2	452,41	86,16	38 979,65	
007	564871116	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm sanace podloží dle geodetického zaměření č. 99A/2021 2*452,41=904,82 sanace úsek 1: 0,5*636,0 =318,0 sanace úsek 2: 525,0 Součet=904,82-318,0-525=61,82	M2	61,82	199,24	12 317,02	
008	58344197	štěrkodrt' frakce 0/63 materiál ŠD 0/63 zpětné použití z objízdných komunikací objektů propustků 2*75,0*0,44=66,0	t	-66,00	265,20	-17 503,20	
<b>998 - Přesun hmot</b>							<b>5 247,82</b>
	Odbyt						
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
009	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným podklad ze štěrkodrti tl. 100 mm 0,23*452,41=104,05 podklad ze štěrkodrti tl. 300 mm 0,69*61,82=42,66 Součet=104,05+42,66=146,71	T	146,71	35,77	5 247,82	

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce objízdné komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
201 - Propustky, úsek 2 km 1,198-3,428-objízdné komunikace							48 045,70
1 - Zemní práce							40 429,30
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt	
							Celkem
001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3 odstranění nevhodné zeminy 2*8,75=43,75 odstranění provizorní komunikace ze ŠD 5*15=75,0 17,5+30=47,50	M3	47,50	122,78		5 832,05
				47,50			
002	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 odvoz nevhodné zeminy 2*8,75=17,5	M3	17,50	181,05		3 168,38
003	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 5*17,50	M3	87,50	13,11		1 147,13
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	17,50	18,44		322,70
005	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 1,65*17,5=28,875	T	28,880	114,06		3 294,05
006	171111105	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů zhuštěných ručně provizorní objízdné komunikace ze ŠD 2*15,0=30,0	M3	30,00	335,00		10 050,00
007	58344197	šterkodrtí frakce 0/63 2*30,0=60,0	t	60,00	265,20		15 912,00
008	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním provizorní objízdné komunikace ze ŠD 2*25,0=50,0	M2	50,00	14,06		703,00
<b>997 - Přesun sutě</b>							<b>7 616,40</b>
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt	
							Celkem
009	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km doprava šterkodrti 2*30,0=60,0	T	60,00	31,66		1 899,60
010	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů doprava šterkodrti 60,0*24=1440,0	T	1 440,00	3,97		5 716,80



## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - čištění příkopů, žul. kostky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Úsek 2 km 1,198 - 3,428 čištění příkopů, žul. kostky						186 009,10
101-2.1 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428						186 009,10
1 - Zemní práce						130 245,85
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	938902101	Čištění příkop.nezpev.š.do 40cm,objem do 0,15 m3/m 1200,0*0,15=180,0 285,0*0,15=42,75 součet: 180+42,75=222,75	M3	222,75	47,40	10 558,35
002	162401102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m	M3	222,50	73,40	16 331,50
003	181006121	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 10 cm 222,75/0,1=2227,5	M2	2 227,50	46,40	103 356,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						55 763,25
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
004	91626111	Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou včetně kostek drobných 12 cm, lože C 12/15 dvouřádek: 2*53,0=106,0 m jednořádek: 159-53=106,0 m hájenka: pětiřádek 5*7,5=37,5 m Celkem: 106+106+37,5=249,5 m	M	249,50	223,50	55 763,25

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet- úprava vchody, vjezdy

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101-2.1 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428 úprava vchody, vjezdy						26 254,17
1 - Zemní práce						2 196,45
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
					Odbyt	
001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3 žlabovka: 20*0,8*0,2=3,2 m <sup>3</sup>	M3	3,20	122,78	392,90
002	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	3,20	181,05	579,36
003	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	16,00	13,11	209,76
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	3,20	18,44	59,01
005	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)	T	5,28	114,06	602,24
006	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 16+1,92+7,2=25,12	M2	25,12	14,06	353,19
					Odbyt	
5 - Komunikace pozemní						1 378,56
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
007	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	M2	16,00	86,16	1 378,56
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						22 254,42
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
					Odbyt	
008	966008212	Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárnic š do 800 mm vchod: 2,50 m	M	2,50	50,58	126,45
008	113106171	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně vjezd: 1,8*2=3,60 m <sup>2</sup>	M2	3,60	117,00	421,20
009	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou vchod: 3,20 m vjezd: 22,0 m Celkem 3,2+22=25,2 m	M	25,20	168,00	4 233,60
010	59217002	obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm 30 ks	M	30,00	82,50	2 475,00
011	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m <sup>2</sup> vchod: 1,2*1,6=1,92 m <sup>2</sup>	M2	1,92	371,00	712,32
012	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní vchod: 1,03*1,92=1,978 m <sup>2</sup>	M2	1,98	295,00	583,51
013	596211220	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl do 50 m <sup>2</sup> vjezd: 1,8*2+1,2*3=7,2 m <sup>2</sup>	M2	7,20	415,00	2 988,00
014	59245013	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní vjezd: 1,03*(0,6*1,8+1,2*3)=4,82 m <sup>2</sup>	M2	4,82	367,00	1 768,94

015 935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm	M	20,00	262,69	5 253,80
016 59227029	žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm	M	20,00	184,58	3 691,60

**997 - Přesun sutě****252,22**

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Odbyt	
					Jednotková cena	Celkem
017	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	T	0,875	31,66	27,70
018	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	T	12,25	3,97	48,63
019	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	T	0,875	50,65	44,32
020	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	T	0,875	150,36	131,57

**998 - Přesun hmot****172,52**

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Odbyt	
					Jednotková cena	Celkem
021	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 0,605+2,117+0,259+1,128+0,714=4,823 t	T	4,82	35,77	172,52

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						286 735,86
201-2 - Propustky, úsek 2, km 1,198-3,428						286 735,86
4 - Vodorovné konstrukce						139 367,97
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem
001	465513256	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene LK 25 do lože C 25/30 plochy do 10 m2  propustek DN 400 km 1,223 9,2 m2 propustek DN 400 km 1,373, vtok 3,2 m2 propustek DN 600 km 1,774 14,375 m2 propustek DN 600 km 1,835 7,32 m2 propustek DN 500 km 2.167 16,0 m2 propustek DN 600 km 2,664 12,0 m2 propustek DN 600 km 2,930 12,465 m2 propustek DN 600 km 3,053 15,16 m2 Opevnění čel -1x(10+10+10)=-30,0 m2  Součet: 9,2+3,2+14,375+7,32+16+12+12,465+15,16-30,0=59,72 m2	M2	59,72	2 333,69	139 367,97
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						147 367,89
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem
002	919441221	Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm propustek km 2,606 2,0 ks	KUS	2,00	31 800,00	63 600,00
003	919443111	Vtoková jímka z lom.kamene propustku DN do 80 cm propustek km 2,167, km 3,053	KUS	2,00	35 000,00	70 000,00
004	998271301	Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z záďlažba: 59,72*1,2878=76,907	T	76,907	179,02	13 767,89

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce frézování

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						120 521,73
101 - Úsek 2 km 1,198 - 3,428						120 521,73
1 - Zemní práce						50 820,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	113154224	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase  525,0 m2	M2	525,00	96,80	50 820,00
997 - Přesun sutě						69 701,73
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
002	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km  525,0*0,23=120,75	T	120,75	31,66	3 822,95
003	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů  120,75*14=1690,5	T	1 690,50	3,97	6 711,29
004	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asphaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	T	120,75	490,00	59 167,50

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						7 779,44
101-1-3 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428						7 779,44
5 - Komunikace pozemní						7 779,44
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
008	564561111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 200 mm 11891-11684,32=206,68	M2	206,68	7,05	1 457,09
016	567521141	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - rozpojení a reprofilace tl 200 mm plochy do 10000 m2 11891-11684,32=206,68	M2	206,68	30,59	6 322,34

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce sanace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
101-1 - Úsek 3, km 0,000 - 5,256 - sanace podloží							260 321,11
1 - Zemní práce							118 112,41
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem	
001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3 sanace podloží vozovky, dle geodetického zaměření č. 99A/2021 579,21*0,7=405,45 odkopávky (odstranění podkladu) úsek 1= 95,4 odkopávky (odstranění podkladu) úsek 3= 105 Součet=405,45-95,4-105	M3	205,05	122,78	25 176,04	
002	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 sanace podloží 205,05	M3	205,05	181,05	37 124,30	
003	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 5*205,05=1025,25	M3	1 025,25	13,11	13 441,03	
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky Součet=205,05	M3	205,05	18,44	3 781,12	
005	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 205,05*1,65=338,33	T	338,33	114,06	38 589,92	
5 - Komunikace pozemní							125 339,21
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem	
006	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm sanace podloží dle geodetického zaměření č. 99A/2021 579,21	M2	579,21	86,16	49 904,73	
007	564871116	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm sanace podloží dle geodetického zaměření č. 99A/2021 2*579,21=1158,42 sanace úsek 1: 0,5*636,0=318,0 sanace úsek 3: 350,0 Součet=1158,42-318,0-350=490,42	M2	490,42	199,24	97 711,28	
008	58344197	štěrkodrt' frakce 0/63 materiál ŠD 0/63 zpětné použití z objízdných komunikací objektů propustků 2*75,0*0,0,56=84,0	t	-84,00	265,20	-22 276,80	
998 - Přesun hmot							16 869,49
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem	
009	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným podklad ze štěrkodrti tl. 100 mm 0,23*579,21=133,22 podklad ze štěrkodrti tl. 300 mm 0,69*490,42=338,39 Součet=133,22+338,39=471,61	T	471,61	35,77	16 869,49	

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - čištění příkopů, žul. kostky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Úsek 3 km 3,428 - 5,526 čištění příkopů, žul. kostky						149 124,00
101-3 - Úsek 3, km 3,428 - 5,256						149 124,00
1 - Zemní práce						149 124,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	122202202	Čištění příkop.nezpev.š.do 40cm,objem do 0,15 m3/m 1700,0*0,15=255,0	M3	255,00	47,40	12 087,00
002	162401102	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m	M3	255,00	73,40	18 717,00
003	181006121	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 10 cm 255/0,1=2550,0	M2	2 550,00	46,40	118 320,00



## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						66 979,95
201-3 - Propustky, úsek 3, km 3,428-5,256						66 979,95
4 - Vodorovné konstrukce						57 175,41
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	465513256	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene LK 25 do lože C 25/30 plochy do 10 m2  propustek DN 600 km 3,692 17,7 m2 propustek DN 800 km 4,008 12,5 m2 propustek DN 600 km 4,350 11,8 m2 opevnění čel., opevnění mezi křídly -17,5 m2 Součet: 17,7+12,5+11,8-17,5=24,50 m2	M2	24,50	2 333,69	57 175,41
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						9 804,55
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
002	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 propustek km 4,350: 1+1=2,0 m	M	2,00	1 976,64	3 953,28
003	998271301	Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z betonu otevřený výkop zádlažba: 24,5*1,2878=31,551 trouba: 1,418/2,5*2=1,134 Součet: 31,55+1,134=32,685	T	32,685	179,02	5 851,27

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - vícepráce frézování

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						17 217,39
101 - Úsek 3 km 3,428 - 5,256						17 217,39
1 - Zemní práce						7 260,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	113154224	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase 75,0 m2	M2	75,00	96,80	7 260,00
997 - Přesun sutě						9 957,39
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
002	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km 75,0*0,23=17,25	T	17,25	31,66	546,14
003	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů 17,25*14=241,5	T	241,50	3,97	958,76
004	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asphaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	T	17,25	490,00	8 452,50

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet-vícepráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						59 710,10
101-3 - Úsek 3, km 3,428 - 5,256						59 710,10
5 - Komunikace pozemní						59 710,10
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
010 565135111		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m 8649-8248=401,0 m2	M2	401,00	148,59	59 584,59
018 573231109		Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2 8649-8638,0=11,0 m2	M2	11,00	11,41	125,51

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						-457 013,58
201-1 - Propustky, úsek 1, km 0,000-1,198						-457 013,58
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-457 013,58
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
020	919411141	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub DN 600 až 800	KUS	-4,00	18 820,48	-75 281,92
021	919411151	Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z trub DN do 1000 mm	KUS	-4,00	22 170,34	-88 681,36
022	919411141	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub DN 600 až 800	KUS	-2,00	18 820,48	-37 640,96
023	919412141.1	Křídla z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	M3	-15,00	5 614,62	-84 219,30
024	919431141.1	Základy křídel z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	KUS	-16,50	5 132,87	-84 692,36
037	985121222	Tryskání degradovaného betonu líce kleneb vodou pod tlakem do 1250 barů	M2	-36,00	335,45	-12 076,20
038	985121911	Příplatek k tryskání degradovaného betonu za práci ve stísněném prostoru	M2	-36,00	123,91	-4 460,76
039	985142211	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 6 m/m2	M2	-28,50	533,80	-15 213,30
040	985142911	Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za práce ve stísněném prostoru	M2	-28,50	249,86	-7 121,01
041	985232111	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2	M2	-28,50	528,93	-15 074,51
042	985232191	Příplatek k hloubkovému spárování za práci ve stísněném prostoru	M2	-28,50	124,43	-3 546,26
043	985311211	Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami tl 10 mm	M2	-26,00	658,92	-17 131,92
044	985311911	Příplatek při reprofiliaci sanačními maltami za práci ve stísněném prostoru	M2	-26,00	443,29	-11 525,54
045	985321111	Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	M2	-1,80	166,08	-298,94
046	985321911	Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za práce ve stísněném prostoru	M2	-1,80	27,36	-49,25

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce zábradlí, svislé DZ

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
101 - Silnice III/4501							-55 052,76
101-1 - Úsek 1, km 0,000 - 1,198 (zábradlí, svislé DZ, žlabovky)							-55 052,76
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							-55 052,76
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt	Celkem
016	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu odpočet zábradlí 8,0 m	M	-8,00	905,66		-7 245,28
017	76700R	Zábradlí včetně povrchové ochrany	M	-8,00	3 930,01		-31 440,08
020	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	-2,00	207,39		-414,78
021	40445490.1	značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis	KUS	-2,00	1 399,87		-2 799,74
022	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	KUS	-2,00	1 555,41		-3 110,82
023	404452250	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	KUS	-2,00	518,47		-1 036,94
028	966005211	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek	M	-16,00	562,82		-9 005,12

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						-15 834,40
101-1- Úsek 1, km 0,000 - 1,198						-15 834,40
5 - Komunikace pozemní						-15 834,40
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
011	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m 6553,0-6632,0=-79,0	M2	-79,00	148,59	-11 738,61
013	573231106	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 6344+35+120-6632=-133,0	M2	-133,00	9,33	-1 240,89
014	573231109	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2 6553,0-6632,0=-79,0	M2	-79,00	11,41	-901,39
015	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 6344+35-6392=-13,0	M2	-13,00	150,27	-1 953,51

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						-334 464,09
201-2 - Propustky, úsek 2, km 1,198-3,428						-334 464,09
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-334 464,09
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
021	919411131	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub DN 300 až 500	KUS	-3,00	7 936,66	-23 809,98
022	919411141	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub DN 600 až 800	KUS	-2,00	18 820,48	-37 640,96
023	919411151	Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z trub DN do 1000 mm	KUS	-4,00	22 170,34	-88 681,36
024	919412141	Křídla z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	M3	-5,00	18 820,48	-94 102,40
025	919413121	Vtoková jámka z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub do DN 800	KUS	-2,00	20 421,30	-40 842,60
026	919431141.1	Základy křídel z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	KUS	-5,50	5 132,87	-28 230,79
039	985142112	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 12 m/m2	M2	-8,00	367,74	-2 941,92
040	985142211	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 6 m/m2	M2	-12,00	533,80	-6 405,60
041	985142911	Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za práce ve stísněném prostoru	M2	-12,00	249,86	-2 998,32
042	985231112	Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 12 m/m2	M2	-8,00	121,23	-969,84
043	985232111	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2	M2	-12,00	528,93	-6 347,16
044	985232191	Příplatek k hloubkovému spárování za práci ve stísněném prostoru	M2	-12,00	124,43	-1 493,16

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce zábradlí, svislé DZ

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						-99 278,00
101-2.1 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428						-99 278,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-99 278,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
021	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	M	-10,00	905,66	-9 056,60
022	76700R	Zábradlí včetně povrchové ochrany	M	-10,00	3 930,01	-39 300,10
025	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	-5,00	207,39	-1 036,95
026	40445490.1	značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis	KUS	-5,00	1 710,96	-8 554,80
027	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	KUS	-5,00	1 555,41	-7 777,05
028	404452250	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	KUS	-5,00	518,47	-2 592,35
033	935112111	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 500 mm	M	-53,00	230,67	-12 225,51
034	59227051	žlabovka příkopová betonová 300/500/100	M	-53,53	160,73	-8 603,88
037	966005211	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky osazenými do říms nebo krycích desek	M	-18,00	562,82	-10 130,76



## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						-102 705,25
101-2.1 - Úsek 2, km 1,198 - 3,428						-102 705,25
5 - Komunikace pozemní						-102 100,35
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
011	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m 12055+56,1-12164,32=-53,22	M2	-53,22	148,59	-7 907,96
012	567512142	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - promísení s pojivem, kamenivem tl 150 mm do 10000m2 11891-12164,32=-273,32	M2	-272,32	44,62	-12 150,92
013	111625530	emulze asfaltová rychleštěpná -272,32*0,15*2,3*0,04=-3,758	t	-3,758	8 200,00	-30 815,60
014	58522150	cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa -272,32*0,15*2,3*0,04=-3,758	t	-3,758	2 177,58	-8 183,35
015	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 -272,32*0,15*2,3*0,1=-9,395	t	-9,395	394,82	-3 709,33
018	573231106	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 11646+223+51-12178,65=-258,65	M2	-258,65	9,33	-2 413,20
019	573231109	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2 12055+56,1-12164,32=-53,22	M2	-53,22	11,41	-607,24
020	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 11646,0+51,0-11938,65=-241,65	M2	-241,65	150,27	-36 312,75
998 - Přesun hmot						-604,91
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
047	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 2*3,758+9,395=16,911	T	-16,911	35,77	-604,91

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

### Položkový rozpočet-méněpráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice							
<b>101-2.2 - Úsek 2 - údržbové práce</b>							<b>-88 640,17</b>
<b>5 - Komunikace pozemní</b>							<b>-87 929,43</b>
						Odbyt	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
001	564561111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 200 mm	M2	-157,69	7,05	-1 111,71	
002	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	M2	-157,69	148,59	-23 431,16	
003	567512152	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - promísení s pojivem, kamenivem tl 150 mm přes 10000m2	M2	-157,69	58,06	-9 155,48	
004	111625530	emulze asfaltová rychleštěpná	t	-2,176	8 200,00	-17 843,20	
005	58522150	cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa	t	-2,176	2 177,58	-4 738,41	
006	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16-32	t	-5,44	394,82	-2 147,82	
007	567521151	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - rozpojení a reprofilace tl 200 mm plochy přes 10000m2	M2	-157,69	30,59	-4 823,74	
008	573231106	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	M2	-143,35	9,33	-1 337,46	
009	573231109	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2	M2	-157,69	11,41	-1 799,24	
010	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	-143,35	150,27	-21 541,20	
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>-264,92</b>
						Odbyt	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
011	938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	M2	-301,04	0,88	-264,92	
<b>997 - Přesun sutě</b>							<b>-445,83</b>
						Odbyt	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem	
012	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	T	-2,294	31,66	-72,63	
013	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	T	-29,822	3,97	-118,39	
014	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	T	-2,234	114,06	-254,81	

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce propustky

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
201 - Propustky						-271 029,91
201-3 - Propustky, úsek 3, km 3,428-5,256						-271 029,91
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-271 029,91
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
019	919411141	Čelo propustku z betonu prostého vodostavebného pro propustek z trub DN 600 až 800	KUS	-4,00	18 820,48	-75 281,92
020	919411151	Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z trub DN do 1000 mm	KUS	-2,00	22 170,34	-44 340,68
021	919412141.1	Křídla z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	M3	-10,00	5 614,62	-56 146,20
022	919431141.1	Základy křídel z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí	KUS	-11,00	5 132,87	-56 461,57
029	985142211	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 6 m/m2	M2	-27,00	533,80	-14 412,60
030	985142911	Příplatek k cenám vysekání spojovací hmoty ze spár za	M2	-27,00	249,86	-6 746,22
031	985232111	Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2	M2	-27,00	528,93	-14 281,11
032	985232191	Příplatek k hloubkovému spárování za práci ve stísněném prostoru	M2	-27,00	124,43	-3 359,61

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce zábradlí, svislé DZ

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						-98 352,53
101-3 - Úsek 3, km 3,428 - 5,256						-98 352,53
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání						-98 352,53
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
020	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	M	-16,00	905,66	-14 490,56
021	76700R	Zábradlí včetně povrchové ochrany	M	-16,00	3 930,01	-62 880,16
024	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	-3,00	207,39	-622,17
025	40445490.1	značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis	KUS	-3,00	1 710,96	-5 132,88
026	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	KUS	-3,00	1 555,41	-4 666,23
027	404452250	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	KUS	-3,00	518,47	-1 555,41
035	966005211	Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky	M	-16,00	562,82	-9 005,12

## Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice

## Položkový rozpočet - méněpráce komunikace

Stavba: K21061 - III/4501 Sobotín - Vernířovice						
101 - Silnice III/4501						-160 654,77
101-1-3 - Úsek 1 až 3, km 3,428 - 5,256						-160 654,77
5 - Komunikace pozemní						-158 973,23
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
007	564561111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 200 mm 8022-8349=-327,0	M2	-327,00	7,05	-2 305,35
011	567512142	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - promísení s pojivem, kamenivem tl 150 mm do 10000m2 8022-8636,0=-614,0	M2	-614,00	44,62	-27 396,68
012	111625530	emulze asfaltová rychleštěpná -614,0*0,15*2,3*0,04=-8,47	t	-8,47	8 200,00	-69 454,00
013	58522150	cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa -614,0*0,15*2,3*0,04=-8,47	t	-8,47	2 177,58	-18 444,10
014	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 -614,0*0,15*2,3*0,1=-21,18	t	-21,18	394,82	-8 362,29
015	567521141	Recyklace podkladu za studena na místě SROSM - rozpojení a reprofilace tl 200 mm plochy do 10000 m2 8022-8349=-327,0	M2	-327,00	30,59	-10 002,93
017	573231106	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 8269+39+182,8-8557,0=-66,2	M2	-66,20	9,33	-617,65
019	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 8269+39-8557,0=-149,0	M2	-149,00	150,27	-22 390,23
998 - Přesun hmot						-1 681,55
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
047	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným 2*15,42+16,17=47,01	T	-47,01	35,77	-1 681,55